CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA
GABINETE JÚLIO BRIZZI

REQUERIMENTO N° J $ 7 g /2 0 2 2
('

Requer que seja aprovado pedido de
Moção de Aplauso em homenagem ao
atleta de natação Sheldon Costa, da Rede
Cuca, pela conquista das cinco medalhas
no Open Internacional Swimming da
Argentina.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA APROVA:

O Vereador abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, requer desta Uasa Legislativa o envio de Moção de Aplauso em

homenagem ao atleta de natação Sheldon Costa, da Rede Cuca, pela conquista das

cinco medalhas no Open Internacional Swimming da Argentina.

O Campeonato Open Internacional, ocorreu em Buenos Aires na

Argentina, a disputa aconteceu nos dias 9 e 10 de abril, no parque aquático do Centro

Nacional de Alto Rendimento de Buenos Aires e contará para o ranking internacional

de natação.

Dentre os destaques, o Cearense conquistou as seguintes colocações:

1° lugar- 400m livre

2° lugar- 100m costas

3° lugar- 100m livre

3° lugar- 100m peito

3°lugar - 50m livre

Uma demonstração vívida da qualidade do atleta e da importância da

REDE CUCA como fomento ao desporto. Desta forma, neste momento de

congratulação é dedicado as mais sinceras felicitações ao atleta pela conquista, assim

como a todos os colaboradores da REDE por toda assistência oferecida.

Requer, por último, que, após aprovação deste requerimento, seja

encaminhada cópia da presente Moção de Aplauso, em nome do Vereador signatário,

ao seguinte endereço:

Rua Thompson Bulcão, n° 830, Gabinete 12 - Bairro Patriolino Ribeiro - Fortaleza-CE
www.cmfor.ce.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA
GABlNtlE JÚLIO BRIZZI

REDE CUCA MONDUBIM - R. PROF. GLAUCO LOBO - MONDUBIM,
FORTALEZA - CE, 60764

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE

FORTALEZA, EM DE DE 2022.

v

Júlio Brizzi
Partido Democrático Trabalhista - PDT

DEPTO. LEGISLATIVO

RECEBIDO

ABR WL

Min

Rua Thompson Bulcão, n° 830, Gabinete 12 - Bairro Patriolino Ribeiro - Fortaleza-CE
www.cmfor.ce.gov.br